	Tema:
	PËRPJEKJET PËR RRËZIMIN E QEVERISË

	Data:
	19/03/2020

	Media:
	KOSOVA SOT

	Perpjekjet per rrezimin e qeverise qe sapo ka filluar punen per mua nuk jane befasi, jane te pritura. Perpjekjet jane teper serioze dhe rezistimi ndaj ketyre perpjekjeve eshte shume i veshtire. Veshtiresia vjen ngase forca goditese per te mos patur ndryshim por per te per te patur vazhdim eshte shume e fuqishme.

Fuqia e forcave goditese per te mos patur ndryshim por per te patur vazhdim vjen ngase mbrenda permban shume elemente te lidhur fort mes veti, permes interesave kuptohet. Keto forca perbehen nga fron shume i gjere, qe permban disa pale per qe mund te permbledhen ne disa dege, ku keto dy dege prap jane te lidhura ne nje trup, a ai trup eshte Serbia.

Keto dege jane ne fakt deget e rrjetave te krimit te organizuar te shperndara ne LDK, dhe partite tejra si ne VV, PDK, AAK, NISMA etj. Keto dege te krimit jane ndertuar dhe fuqizur nga strukturate e mshefta. Fuqizimi eshte teper i lart si rezultat i sigurimit te paprekshemerise per periudh gati 20 vjecare, por edhe ngase jane ndertuar mbi themelet e nje pune pothuaj 150 vjecare te strukturave te mshefta serbe e ruse ne Kosove. Keto dege ne frontit per rrezimin e qeverise jane struktura te organizuara shteterore, te shtetit te Serbise.

Fuqia e ketij fronti vjen ngase individet bartes te ketyre degeve te krimit kete lufte e kane lufte per jete-a-vdekje. Nese prishet vazhdimi e ndodh ndryshimi, keta nuk dijne ku t'i bejn vend veti.  Kete fuqi e shfrytezon Serbia per interesat e veta, e qe keto interesa tani jane te permbledhura ne arritjen e marreveshjes perfundimtare. Eshte interes i perbashket i degeve te krimit dhe Serbise qe te mos ndodh ndryshimi. Lufta behet per te thyer dyshen ne krye te dy institucioneve: Kryeministrine dhe Kryeparlamentaren, dhe sidomos Kryeministrine. Pse Kryeministrine? Me kushtetuten e Kosoves Kryeministri duhet te udheheq me bisedimet. Fronti per rrezimin e kesaj qeverie do qe bisedimet t'i udheheq Presidenti i tanishem. Ky eshte programi i Serbise per t'u siguruar se marreveshja perfundimtare me Kosoven te jete sa me e favorshme per Serbine.



